
2021 年 11 月吉日

関係医療機関 各位

北里大学病院

病院長 髙相 晶士

眼科長 庄司 信行

北里大学病院 眼科外来の事前案内サービス（斜視専門外来）の

一時閉鎖について（ご案内）

謹啓

晩秋の候、貴院におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素よ

り大変お世話になっております。

さて、現在斜視専門外来の初診事前案内の待ち期間が非常に長くなっており、先生方・

患者様には多大なるご迷惑をお掛けしておりますことをお詫び申し上げます。 つきまして

は、手術目的患者様の事前案内サービス（斜視専門外来）を一時的に閉鎖させて頂きたく

存じます。

大変ご迷惑をおかけいたしますがどうぞよろしくご理解のほどお願い申し上げます。

尚、以下の患者様においては、順次ご案内させて頂きますのでよろしくお願い致します。

① 現在、すでに紹介状をお持ちの患者様

② 視神経疾患、原因不明の眼球運動障害等の神経眼科疾患 精査・治療

また急ぎ斜視手術を希望の患者様は、関連病院である国際医療福祉大学付属熱海病院眼

科（後関利明医師）へご案内頂けますと幸いです。

（国際医療福祉大学眼科予約 0557-81-9171（代）14：00～17：00）

また、10 歳以下の弱視に関してはこの限りではございませんが、ご予約をお取り頂けるま

でかなり時間を要します。そのため、弱視の精査加療目的におきましては当院の関連病院

である以下の病院への紹介もご検討下さい。

・独立行政法人国立病院機構 相模原病院眼科

・独立行政法人地域医療機能推進機構 相模野病院眼科

・海老名総合病院 眼科

・東芝林間病院 眼科

末筆ではございますが、貴院の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹白

問合せ先

北里大学病院

眼科外来

TEL 042-778-8111（代表）


